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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دولت نمی تواند بگوید 
»خواستم اما نشد«

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آرمان در شماره روز پنج شنبه در مطلبی نوشت: »آقای حسن روحانی پیش از انتخاب به عنوان رئیس جمهور 
بیش از 30 سال در رده های مدیریتی نظام جمهوری اسلامی حضور داشت و مشکلات و کاستی های موجود را می شناخته، 
او کسی نبود که تازه وارد سیاست شده باشد و از خلأهای موجود آگاهی نداشته باشد. در نتیجه اگر وعده ای داده شده یا 

اگر قول پیگیری مطالباتی به مردم داده  شده، دیگر نمی توان گفت، خواستم اما نشد.«
در روزهای گذشته ابراهیم امینی، نایب رئیس  شورای شهر تهران در مصاحبه با روزنامه ایران گفته بود: »رئیس  جمهوری 
در آستانه انتخابات برنامه ای را ارائه می کند و مردم هم بر اساس آن برنامه ها به او رأی می دهند. اولاً برنامه های ارائه شده باید 
واقع گرایانه باشد و جنبه شعاری نداشته باشد، چون انتخابات یک قرارداد اجتماعی بین انتخاب شده و انتخاب کنندگان است. 
مردم برای تحقق برنامه ها رأی می دهند. اگر این فرد و برنامه انتخاب شد هم باید نیروهایی را انتخاب کند که توان اجرا و 
تحقق برنامه ها را داشته باشند و هم باید برنامه هایی که ارائه می شود در حیطه اختیارات رئیس جمهوری و دولت باشد. اگر 
نیاز به هماهنگی با مراجع دیگری هم هست او باید توان ایجاد این هماهنگی را داشته باشد. در غیر این صورت اینکه ما 
برنامه هایی را مطرح کنیم و براساس آنها رأی بگیریم و بعد پشت سر خودمان را هم نگاه نکنیم نوعی غش در قرارداد است.«
تاکنون بسیاری از کارشناسان و فعالین سیاسی اصلاح طلب بارها اذعان کرده اند که دولت روحانی برای اداره کشور و 

رفع مشکلات اقتصادی، طرح و برنامه ای ندارد. 
دولت روحانی تا پیش از این تقصیر و قصورهای خود را به گردن دولت قبل، دولت پنهان و تحریم ها می انداخت و اکنون 

برای شانه خالی کردن از پاسخگویی درباره گزارش عملکرد، ترفند اختیارات محدود را انتخاب کرده است!
بزرگ نمایی آمریکای شکست خورده؛ دستور کار مدعیان اصلاحات

بزرگ نمایی آمریکای شکســت خورده از جبهه مقاومت، این روزها خط خبری هماهنگ مدعیان اصلاح طلبی است. 
مصطفی کواکبیان در روزنامه ایران نوشــت: »اقناع افکار عمومی بیشتر از طریق همین فضای رسانه ای و مجازی صورت 
می گیرد. برای همین است که وزیر امور خارجه کشورمان با آگاهی، در فضای مجازی، پاسخ های تهدید ترامپ را می دهد. 
توئیت های جنجالی ترامپ شاید در وهله اول یک حرف ساده باشد و پشتوانه قدرت اجرایی نداشته باشد؛ اما همین توئیت ها 
در خیلی از مواقع از مصوبات کنگره آمریکا تأثیرگذاری بیشتری دارد. برای همین ظریف سریع و آنلاین، پاسخ ترامپ را 

از طریق توئیت می دهد.«
هزینه کرد هفت تریلیون دلاری آمریکا در غرب آســیا دود هوا شــده و ترامپ که مخفیانه و در تاریکی شب به عراق 
می آید، خوب می داند اگر دست از پا خطا کند، برایش مقرون به صرفه نیست و واکنش رزمندگان اسلام، جهنمی به یاد 
ماندنی پیش روی نیروهایش بر پا می کند. در چنین شرایطی گرای ضعف به دشمن دادن البته از آنها که آمریکا تقویت و 

حمایتشان در ایران را جزو برنامه هایش قرار داده، عجیب نیست.
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »در مورد روسیه به کرات اتفاق افتاده که در مرحله تعیین کننده، روس ها 
جانــب آمریکا را در مواجهه با ایران در پیش گرفته انــد و در داخل روی این موضوع بحث کردیم که روس ها بی اعتماد و 
فرصت طلب هســتند. واقعیت امر این است که رفتارهای این چنینی در سیاست بین الملل کاملًا طبیعی و عادی است و 

بایستی ما هم با تعریف درست از منافع ملی، محدوده دوستی و دشمنی هایمان را ترسیم کنیم.«
اینکه سیاست خارجی هر کشور بر پایه منافع و مصالحش شکل می گیرد، امری بدیهی است اما اینکه مدعیان اصلاحات 
پس از 6 سال اعتماد بیجا به آمریکا و اروپا و نابود کردن برنامه هسته ای و رقم زدن وضع فاجعه بار اقتصادی برای کشور، 
نوک پیکان نقد را به جای اردوگاه خود و دو سوی عهدشکن اقیانوس اطلس، به طرف روسیه می برند، مانند همیشه ناشی 

از فرافکنی و فریبکاری آنهاست.
دفاع از محمد شریعتمداری به قلم رئیس  مرکز روابط عمومی وزارت کار!

روزنامه شرق در سرمقاله اش به قلم رئیس  مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دفاع 
تمام قد از محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت و نوشت: »محمد شریعتمداری پس از عهده دار شدن 
تصدی مسئولیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دو رویکرد جوان گرایی و شفافیت را در مدیریت این وزارتخانه عریض 

و طویل و البته پر حاشیه در پیش گرفت.«
در این مطلب آمده است: »او در روز رأی اعتماد با وعده کاهش 10  ساله سن مدیران وزارتخانه در یک سال به رویکرد 
خود به جوان گرایی، بعُد تازه ای بخشید. اکنون با گذشت تنها شش ماه از حضور او در این وزارتخانه سن شورای مدیران 
و معاونان هشــت ســال کاهش پیدا کرده است... در  این صورت می توان به جای ایجاد حاشیه های کاذب برای یک وزیر یا 

مدیرکلان، رویکرد او را ارزیابی کرد.«
گرچه انتشــار لیست 1200 نفره از مدیران چند شــغله در اولین روزهای حضور شریعتمداری در وزارت تعاون قابل 
تقدیر است اما شریعتمداری مسئول فساد واردات غیرقانونی 6418 خودرو لاکچری است که در دوره او در وزارت صمت 
رخ داد. او بی آنکه عذرخواهی کند با حربه استعفا، از استیضاح مجلس گریخت و در نهایت از سوی رئیس  جمهور به عنوان 

وزیر کار به مجلس معرفی شد!
دولت به سیل زدگان قول های روی کاغذ ندهد

روزنامه آفتاب یزد، تیتر یک خود را به گزارشی میدانی از مناطق سیل زده پس از 4۵ روز اختصاص داد و نوشت: »جای 
سیلی سیل باقیمانده«. این روزنامه در زیر تیتر خود روایت یکی از اهالی پلدختر را آورده و نوشته: »مردم از لحاظ روحی 
و روانی نیاز به کمک و همیاری دارند، خانه ما هم به طور کلی خراب شده و من پدر و مادرم را به خرم آباد برده ام تا خانه 
را خودم بســازم و آنها را برگردانم. اما کســی که پول ندارد و همه زندگی اش را آب برده است باید چه کار کند؟ ما انتظار 
 داریم که به ما رسیدگی بیشتری کنند. واقعیت آن است که با وام 20 میلیونی نمی توان خانه ساخت. این مردم باید چطور 

زندگی کنند؟«
در ادامه این گزارش آمده اســت: »همه قول ها روی کاغذ اســت و ... این طور که پیداست پسا سیل و سیل زدگان به 
 فراموشی سپرده شده اند. مثل زلزله زدگان غرب کشور که بعد از گذشت یک سال و نیم از آن روز هنوز در کانکس زندگی 

می کنند.«

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه خرمشهر نماد 
بــزرگ در دفاع مقدس و گــواه تاریخ و عزت ملی 
ماســت، گفت: روز اشغال خرمشهر و عقب نشینی 
ســنگربانان و اشغال  این شهر، سخت ترین روزها و 
غم انگیزترین ساعات بود، اما زیباترین روزهای دفاع 
مقدس، آزادسازی و فتح خرمشهر بود که لبخند بر 

لبان همه ملت نشاند.
روحانی با اشــاره به اینکه فتح خرمشهر تنها 
یک پیروزی ساده نبود، بلکه توانستیم یک شهر را 
با همه اشغالگران بازپس بگیریم، گفت: خرمشهر به 
گونه ای فتح شــد که 19 هزار سرباز و افسر عراقی 
اســیر شدند و تمام بسیجیان و رزمندگان و حتی 
جوانان و نوجوانان، صدها عراقی را اســیر کردند و 
به پشــت جبهه ها می آوردنــد و آن روزها، عزت و 

سربلندی ما بود.
وی با تأکید بر اینکه امروز نیز جوانان کشــور 
بار دیگر برای فتح هایی همچون خرمشهر آماده اند، 
گفت: آنچه را که اگر از ما بگیرند و روز سقوط ماست، 
 ایمان ملت است و تا ایمان و رابطه و عبادت با حق و 

پیروی از امام علی)ع( در دل جوانان و ایرانیان باشد، 
از دشمن شکست نخواهیم خورد.

رئیس جمهور با بیان اینکه در زمان 8 سال دفاع 
مقدس فشار و حمله نظامی و اشغال سرزمین بود، 
اما امروز با جنگ اقتصادی و حمله به رفاه و شرایط 
زندگی مردم روبرو هستیم، تصریح کرد: این حمله 
از یک جهت پیچیده تر از حمله قبل است و امروز 
نیاز به ایســتادگی و مقاومت داریم و دشمنان باید 
بفهمند یأس و ناامیــدی در دل ما راه ندارد و اگر 
سرزمین ما بمباران شود و باز هم شهید، جانباز و 
اسیر دهیم، دست از هدف استقلال و عزت کشور 

برنخواهیم داشت.
روحانی افزود: این پیامی اســت که بعد از 30 
ســال از جنگ به جهان مخابره می شود و بسیاری 
از نســل جوان ما جنگ و روزهای دفاع مقدس را 
ندیده انــد اما در عین حال امروز شــاهد مقاومت، 

ایستادگی و ایثار دیگری هستند.
وی با اشاره به اینکه امروز همه توطئه و توان 
دشمن در این است که در برابر آنها سر فرود بیاوریم 

و استقلال خود را زیر پا بگذاریم، افزود: فرهنگ ایثار 
و ایســتادگی باید مسیر ما را مشخص کند و امروز 
مشخص کرده است. دشمنان فشار می آورند تا ما را از 
عزت و استقلال خود پشیمان کنند اما بار دیگر ملت 
نشان خواهد داد که توطئه های آنان به ثمر نخواهد 

نشست و دشمنان را بار دیگر پشیمان می کند.
رئیس جمهــور با بیان اینکه بیش از یکســال 
علیرغم تحریم های شدید و مشکلات فراوان مردم 
سر فرود نیاوردند و صدای ملت،  صدای ایستادگی 
و مقاومت بود، تصریح کرد: صدای ذلت و تسلیم از 
ایران و ملت بلند نخواهد شد و با فداکاری، ایثار و 

اتحاد بر دشمن پیروز خواهیم شد.
روحانی با اشاره به اینکه آنچه دشمن در اختیار 
داشت قدرت مادی بود و همه دنیا با تمام توان به 
آنها کمک کردند و در کنارشان بودند،  گفت: اما ما 
تنها بودیم و تنها با ایمان و اخلاص حرکت کردیم 
و ملت وحدت، انقلاب و اســتقلال را حفظ کرد و 

فداکاری را به عنوان یک راه انتخاب نمود.
وی تصریــح کرد: امــروز  روز ایســتادگی و 

مقاومت اســت و به ملت ایران با صراحت می گویم 
با ایســتادگی، وحدت و مقاومت می توانیم آمریکا، 
 رژیم صهیونیســتی و ارتجاع منطقه را شکســت

دهیم.
تقدیر از برگزیدگان 

رئیس جمهور همچنین در مراسم دوازدهمین 
کنگره ملی تجلیل از ایثارگران »نکوداشت شهدای 
قرآنی«، از برگزیدگان این جشنواره در سال 98 با 

اهدا لوح تقدیر و تندیس کنگره تجلیل کرد.
محمــود کریمی علــوی ایثارگــر برگزیده، 
حجت الاسلام ســید ابراهیم دستغیب نوه شهید 
حجت الاســلام ســید عبدالحســین دستغیب، 
حامد شیخ الاســلام زاده فرزند شــهید ماموســتا 
شیخ الاســلام زاده، مریم لطیف همســر شــهید 
شریف اشراف، فاطمه مافی همسر شهید مرتضی 
خسروتاش، زهرا طائفه مادر شهید ابوالفضل نیکزاد و 
اقدس اوکانی باف مادر شهید حسن دانش برگزیدگان 
دوازدهمین کنگره ملی  تجلیل از ایثارگران بودند 
که از سوی رئیس جمهور مورد تقدیر قرار گرفتند.

روحانی:

 آمریکا، رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه را شکست می دهیم

سرویس سیاسی-
چندی است که موضوع اختیارات بیشتر 
مطرح شده اســت، این در حالی است که به 
گفته همه طیف های سیاسی روحانی بیشترین 
اختیارات را در میان تمام روسای جمهور ایران 
داشته اســت، نمایندگان مجلس می گویند 
رئیس جمهور شفاف بگوید چه برنامه ویژه ای 

دارد که برای آن اختیار ویژه می خواهد؟!
»در دوران جنگ تحمیلی نیز در مقطعی که با 
مشکل مواجه شدیم، شورای عالی پشتیبانی جنگ 
ایجاد شــد و همه اختیارات در دست این شورا بود 
و حتی مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه نیز در 
تصمیم گیری آن شورا دخالتی نداشتند و امروز هم 
در شــرایط جنگ اقتصادی قرار داریم. همان گونه 
که در جنگ 8 ســاله اختیارات ویــژه ای را از امام 
راحل گرفته و توانستیم جنگ را اداره کنیم و حتی 
موفقیت های بسیاری را به دست آوریم امروز هم به 
چنین اختیاراتی نیاز داریم.« اینها را حجت الاسلام 
حسن روحانی در دیدار جمعی از روحانیون گفته 

است.
هدف و برنامه

زمانی می شــود از اختیارات ویژه سخن گفت 
که: الف( در چارچوب اختیارات قانونی فعلی، تدابیر 
و اقدامات صورت گرفته باشــد و بنا به دلایلی نیاز 
به اختیارات ویژه حس شود. 2( هدفی دقیق برای 
دستیابی تعیین و برای رسیدن به آن مدت زمانی 
نیز تعیین شــده باشد. برای نمونه دولت مشخص 
می کند که تا پایان سال 1398 نیمی از واحدهای 
تولیدی تعطیل را به چرخه تولید بازگرداند. چنانکه 
در مثال مشــخص است هم هدف و هم بازه زمانی 
به طور دقیق مشخص شده است. این موضوع امکان 
مطالبه گری دقیق را از دولت فراهم می کند. 3( وقتی 
می توان به تعیین هدف و بازه زمانی دستیابی به آن 
پرداخت و آن را مطرح کرد که برنامه دقیقی برای 

دستیابی به هدف داشته باشیم. 
دولــت تدبیر و امید و شــخص رئیس جمهور 
در میان تمام دولت های بعد از انقلاب بیشــترین 
اختیارات را داشــته اند. زمانی رهبر انقلاب اسحاق 
جهانگیری، معاون اول اصلاح طلب دولت را به عنوان 
فرمانده ستاد اقتصاد مقاومتی برگزیدند اما در طول 
سال گذشته بارها عدم تشکیل جلسات ستاد اقتصاد 
مقاومتی مورد انتقاد نمایندگان مجلس قرار گرفت. 
به عبارتی گویا اهتمامی از سوی جهانگیری بر این 
موضوع مهم نبود. به همین ترتیب اختیارات ویژه ای 
نیز به روحانی تفویض شد اما نتیجه آن اختیارات 

چه بوده است؟
اگر چوب خشک این اختیارات را داشت

»سعید لیلاز« که از اقتصاددانان حامی دولت 
است در مصاحبه با یورونیوز گفته بود »من مسئولیت 
را اساسا متوجه آقای روحانی می دانم اختیاراتی که 
رهبر انقلاب به روحانی و ســران دو قوه دیگر داده 
اگر به چوب خشــک داده بودند تا الان یک کاری 

کرده بود.«
»حمیدرضا حاجی بابایی« نماینده مردم همدان 
در مجلس و رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی در 
این مورد به کیهان می گوید: »هیچ رئیس جمهوری 
تاکنون به اندازه آقای روحانی اختیارات نداشته است. 
اکنون عملا همه قوا و نهادها با دولت همراه هستند. 
مجلس هم که در اختیار دولت اســت. به عملکرد 
مجلس نگاه کنید؛ نه استیضاحی، نه سؤالی، هرچه 
را هم که دولت می خواهد مجلس تصویب می کند. 
در شورای هماهنگی هم که تشکیل شده است آنجا 
هم اختیارات بیشتر به آقای روحانی داده شد و عملا 
قوای دیگر در راستای دولت قرار گرفتند. دیگر آقای 

روحانی اختیار چه چیزی را می خواهد؟«
حاجی بابایی در ادامه می افزاید: »همان طور که 
گفتم مجلس در اختیار دولت است و هرچه را که 
دولت بخواهد تصویب می کند. احیانا اگر موردی هم 
خلاف میل دولت تصویب شود آن را اجرا نمی کند. 
هیچ دولتی در عدم اجرای قوانین و مصوبات مجلس 
مثل این دولت نبوده است، ما در مجلس طرحی را 

تصویب می کنیم آقای روحانی دلش بخواهد انجام 
می دهد، دلش نخواهــد انجام نمی دهد اما همین 
آقای روحانی در زمان انتخابات حرف قانونمداری و 
پایبندی به قانون را به عنوان یکی از شعارهای خود 

مطرح می کرد.«
رئیس  فراکسیون ولایی تاکید می کند: »برای 
نمونه همین مصوبه افزایش حقوق ها که بنده خودم 
آن را پیشنهاد دادم و به تصویب هم رسید. دغدغه 
ما این بود که طرح غیرعادلانه ای را که به مجلس 
ارائه شده بود عادلانه کنیم و خوشبختانه تصویب 
هم شد اما خوب است جامعه بداند که دولت تاکنون 
آن را اجرا نکرده اســت. من نمی دانم سازمان های 
بازرســی چه کار می کنند. خب آقای روحانی چه 
اختیار دیگری می خواهد؟ الان که دولت هر کاری 
دلش بخواهد انجام می دهد و مجلس هم مزاحمتی 

برایش ندارد.«
نتیجه اختیارات

در شورای هماهنگی و برجام

همان طــور که پیش از این آمد رئیس جمهور 
گفته است که »همه اختیارات در دست این شورا 
بود و حتی مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه نیز 
در تصمیم گیری آن شــورا دخالتی نداشتند...« اما 
مگر شورای عالی هماهنگی که به تدبیر رهبر انقلاب 

تشکیل شد تقریبا چنین چیزی نیست؟
حجت الاسلام »نصرالله پژمانفر« نیز درباره این 
موضوع به کیهان می گوید: »از طرفی دیگر در هیچ 
دوره ای به دولت و شخص رئیس جمهور این همه 
اختیار داده نشــده بود و از قضا دولتمردان در این 
دوره علیرغم همه این اختیارها ضعیف ترین کارنامه 
را دارند. یکی از شاخص ترین اختیاراتی که به آقای 
روحانی داده شد همین شورای هماهنگی سران قوا 
است که رهبر انقلاب با توجه به مسایل و مشکلات 
اقتصــادی این اختیار را به رئیس دولت دادند تا با 
سران دو قوه دیگر برای سامان دادن به امور خودشان 
بنشــینند و تصمیمات را از صفر تا صد بگیرند. در 
این شورای سه نفره شخص آقای روحانی می تواند 
قانون تصویب کند یا قانونی را فعلا ملغی نماید و... 
حــالا آقای روحانی بیاید و بگوید از این اختیاراتی 
که تاکنون داشــته چگونه استفاده کرده و نتیجه 

آنچه شده است؟«
پژمانفر ســپس به اختیــارات دیگری که به 
رئیس جمهور داده شــد و نتیجه آن اشاره می کند: 
»دولت در این 6 ســال تمام هــم و غم خود را در 
مســیر برجام گذاشــت. برای آن حتی از رهبری 
تقاضای اختیارات بیشــتر هم مطرح کردند که به 
دولت داده شــد. نتیجه آن چه شــد؟ 6سال زمان 

با ارزش این مملکت در آتش توهم برجامی سوخت 
و سرعت شتاب پیشرفت علمی کشور گرفته شد. 
دستاوردهای جوانان ایرانی هم در حوزه هسته ای با 
آن وضعیت رو به رو شد. این نتیجه اختیارات بیشتری 

است که در آن دوره به دولت داده شد.«
تقدم و تاخر برنامه و اختیار

در این میان اما »ســیدمحمدجواد ابطحی« 
نماینده مردم خمینی شهر سؤالات مهمی را مطرح 
می کند: »بگویند کدام اختیارات را دولت روحانی 
نداشته؟ اصلا ایشان چه برنامه ای دارد که برای آن 
اختیارات ویژه می خواهد؟ چرا که بیشترین اختیارات 

را آقای روحانی داشته است.«
این نکته دقیقی اســت که ابتدا باید برنامه ای 
وجود داشته باشد تا مطابق آن درخواست اختیارات 
ویژه شود. یعنی آن برنامه به اندازه کافی اصولی و 
درست و منطقی به نظر برسد و احساس شود برای 
انجام سریع آن به اختیارات ویژه نیاز است آن گاه آن 
اختیارات را درخواست کرد. اینکه ابتدا اختیارات ویژه 
طلب شود پس از آنکه به فکر تهیه برنامه ای باشیم 
مانند آن اســت که پس از یافتن دکمه ای درصدد 

باشیم که برای آن »کُت« بدوزیم!
از همین اختیارات چه استفاده ای شده؟

»سؤال این است که از همین اختیارات تاکنون 
چه اندازه اســتفاده کرده اند که اختیارات بیشــتر 
می خواهند؟« این پرسش را ابطحی مطرح می کند 
و سپس در مقام پاسخ به آن می گوید: »این آقایان 
چه در دولت و چه در مجلس از اختیاراتی که دارند 
اســتفاده نکرده اند. مثلا در همین مجلس آقایان 
فراکســیون امید و طیف هم ســوی با دولت چرا 
ابزارهای نظارتی مجلس را فشل کرده اند؟ چرا که 
مجلس برای هر اقدامی نیازمند اکثریت آرای موافق 
نمایندگان است و وقتی این آقایان رای نمی دهند 
یا امضا نمی کنند یا اگر امضا کنند بعد از چند روز 
امضای خود را پس می گیرند عملا این شیوه آقایان 
بعد نظارتی مجلس را منفعل می کند. متاســفانه 
برخی آقایان وکیل الدوله بودن خود را به صراحت 

اثبات کرده اند.«
ابطحی سپس با ذکر مثالی به تفاوت مجالس 
هشتم و دهم  اشاره می کند: »شما نگاه کنید زمانی 
که در مجلس هشتم بحث آقای کردان پیش آمد 
با اینکه ما موافق دولت بودیم در آن زمان، موضوع 
ایشان را مطرح کردیم و رای دادیم. اکنون مباحث 
مربوط به پرونده تحصیلی برخی دولتمردان مطرح 
است چرا فراکسیون امید قدم پیش نمی گذارد؟ اگر 
واقعا نگران حق مردم بودند و پایبندی به قسم شان 
داشتند که اکنون وضعیت ما این نبود. در موضوع 
افطاری سفارت انگلیس بعضی ها متهم هستند و از 
نمایندگان مجلس نیز برخی متهم هستند که در 
سفارتخانه انگلیس بودند. چرا شفاف سازی نمی کنند 
و نمی گویند که این عده چه کسانی بوده اند؟ چرا 

وزارت اطلاعات اعلام نمی کند؟«
دغدغه های عجیب و غریب دولت

پژمانفر نماینده مشهد اما در میان سخنانش 
ســؤال مهمی را مطرح می کند: »در وضعیتی که 
اکنون جامعه ما با سوءمدیریت دولت دچار آن شده 
طرح این گونه مســایل از جانب دولت و شــخص 
رئیس جمهــور هر ازچندگاهی بــرای چه صورت 
می گیرد؟ یک روز اختیارات ویژه و روز دیگر طرح 

تفکیک وزارتخانه ها و روز دیگر رفراندوم و...« 
ســپس پژمانفر خود در پاسخ به پرسش بالا 

می گوید: »سؤال اساسی همین است که چرا دولت 
جمهوری اسلامی ایران به جای آنکه به وظیفه شرعی 
و قانونی خود در مورد سامان دادن به معیشت مردم 
عمل کند هر چند وقت یک بار از این دست مسایل 
را مطرح می کند؟ برای نمونه ببینید موضوع تفکیک 
وزارتخانه که از طرف دولت مطرح شد به راستی با 
کدام منطق همخوانی دارد؟ اینکه در این شــرایط 
که نیاز به کار جهادی برای سامان دادن به مسایل 
اقتصادی داریم بیاییم و وزارتخانه ای را برای مدتی 
قابل توجه درگیر تفکیک کنیم. هم زمان و هم فکر 
مدیران میانی در این وزارتخانه را از مشکلات مردم 
به موضوع تفکیک آن مشــغول کنیم و همچنین 
مبالغ ســنگینی به واســطه آن به بودجه مملکت 

تحمیل  نماییم.«
 این مسایل چرا مطرح می شود

دلایل طرح مســایلی مانند »اختیارات ویژه« 
و یــا »ایجاد تغییرات در قانون اساســی« آن هم 
در شــرایط فعلی جامعه چیست؟ ابطحی نماینده 
خمینی شهر می گوید: »متاســفانه آقای روحانی 
یــادش رفت که در انتخابات گفت اگر مشــکلات 
راه حل نداشت و اگر نمی توانستم نمی آمدم. با این 
وجود چند روز پیش گفته اســت که ما اختیارات 
نداریــم. اگر اختیارات ندارید چرا وعده دادید؟ این 
صحبت با گفته های دوستان ما در مجلس مثل آقای 
کواکبیان که گفته اند ما می خواهیم قانون اساسی 
را دستکاری کنیم به نظر می رسد هماهنگ است. 
گویا اینها محصول اتاق فکرهایی است که مشغول 

تئوری بافی هستند.«
ابطحــی در ادامه تاکید می کند: »دیگر اینکه 
در وضعیت فعلی مطالبات مردم نان شبشان است. 
متاسفانه آقایان وقت مجلس را با این گونه مسایل 
می خواهند بگیرند. ضمن آنکه یکی از همین آقایان 
در نطق میان دستورش گفت مجلس امروز محلی از 
اعراب ندارد و اگر تعطیل شود هیچ اتفاقی نمی افتد. 
خب باید به این آقایان گفت که شما باعث شده اید 
که مجلس اینگونه شود. این فراکسیون امید بیاید 
کارنامــه اش را ارائه دهد که کدام طرح اقتصادی را 

به نفع مردم تاکنون به صحن آورده اند؟«
فرار رو به جلو

نصرالله پژمانفر این گونه مســایل را نوعی فرار 
به جلو برای شــانه خالی کردن از پاســخگویی و 
عدم پذیرش وضع موجود می داند: »آنچه امروز به 
عنوان اختیارات ویژه یا اختیارات بیشتر برای آقای 
رئیس جمهور مطرح است در حقیقت نوعی فرار رو به 
جلو است به منظور عدم پاسخگویی درباره ضعف های 
فراوان دولت در این 6 سال گذشته. روزهای اول که 
ایشــان آمده بودند مواردی مانند برنامه 100روزه، 
برنامــه کوتاه مدت و برنامــه میان مدت را مطرح 

می کردند. خب آنها چه شد؟«
ابطحی نیز بر همین عقیده است و در سخنانش 
تاکید می کند: »به نظرم اینها فرار به جلو اســت؛ 
این مسئله گویای آن است که اینها ناتوان هستند. 
البته برخی هم مرعوب هستند. برخی هم واداده و 
دل بسته به غرب هستند. به همین سبب است که 
کشــور را 6 سال است که معطل نگه داشته اند. از 
طرفی هم دولت مطمئن است که از سوی مجلس 

استیضاح نمی شود.«
او در ادامــه می افزاید: »تا انتقادی هم مطرح 
می کنیــم ســریع می گویند علیه ما جوســازی 
می کنند! این در حالی است که ما به خاطر مصالح 
برخــی حرف ها را هم نمی زنیم. با این حال آقایان 
دســت پیش را گرفته اند. ما نظرمان این است که 
ماه رمضان اســت و همه نمایندگان بیایند به آن 
قسمی که خورده ایم وفادار باشیم و ببینیم که در 
موضــوع ضرب الاجل به اروپا با وجود آنکه او گفته 
من نمی پذیرم آیا باید صبر کنیم تا 60 روز سپری 
شود؟ هدف آنها این است که می خواهند زمان بخرند 
تا فشــار اقتصادی را بیشتر کنند تا ما را به دوگانه 
»معیشت-مذاکره« بکشانند. بیایند امید واهی شان 
را از اروپا بردارند و همت شان را و نگاه شان را معطوف 

به داخل کشور و جوانان عزیز کنند.«

رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح الگوی مقاومت و حماسه آزادسازی 
خرمشــهر را تنها نسخه مقابله با نظام سلطه و استکبار در جنگ و نبرد 
اراده ها دانست و تأکید کرد: فرآیند قدرت سازی را مشق می کنیم و دست 
به ماشه با قاطعیت مهیای برچیدن بساط هر متجاوز و طمع کاری هستیم.

به مناسبت سوم خرداد ماه »روز ملی مقاومت ایثار و پیروزی« و همچنین سالروز 
حماسه آزادسازی خرمشهر، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس  ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی با تاکید بر اینکه برآیند قدرت سازی را مشق کرده و دست به ماشه 
با قاطعیت مهیای برچیدن بساط هر متجاوز و طمع کاری علیه ایران اسلامی هستیم، 
تصریح کرد: شرایط نوین مقابله با نظام طاغوتی و فرعونی آمریکا آحاد ایرانیان را به 
عرصه جهاد، هوشیاری، هوشمندی و تولید اقتدار بیشتر فرا می خواند. در بخشی از 
این پیام آمده است: اینک در شرایطی که به زعم سکان دار حکیم و فرزانه انقلاب و 
عمود خیمه نظام اسلامی، تقابل و رویارویی جمهوری اسلامی ایران و دولت خبیث 
آمریکا، صحنه برخورد اراده ها است، یادآوری حماسه خرمشهر به دوستان و دشمنان 
انقلاب می تواند حاوی پیام معناداری باشد که ترجمان آن اراده قوی تر و خدامحور 
ایران عزیز برابر هر منازعه و آتش افروزی احتمالی است که پاسخی سخت، کوبنده 

و نابود کننده را برای هر دشمن خیره سر و ماجراجویی را به دنبال دارد.
بیانیه سپاه و ارتش

به گزارش فارس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای با گرامیداشت سوم 
خردادماه، سالروز حماسه تاریخی و بزرگ آزادسازی خرمشهر و »روز ملی مقاومت، 
ایثار و پیروزی«، الگوی حماسه آزاد سازی خرمشهر و نسخه مقاومت و تسلیم ناپذیری 
برابر دشمن را ضامن پیروزی و غلبه ملت ایران بر قدرت های سلطه گر و رژیم منفور 
ایالت متحده آمریکا در مقطع تاریخی حاضر، دانســت. همچنین ارتش جمهوری 
اسلامی ایران همزمان با سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر در بیانیه ای اعلام 
کرد:  امروز و در حالی که دشمن ناامید از تجاوز به این آب و خاک و هماوردی نظامی 
با ایران اسلامی، با تحریم های ظالمانه اقتصادی، عملیات گسترده روانی و هجمه 
تبلیغاتی به مواجهه با انقلاب اسلامی برخاسته است، بازخوانی و مرور حماسه های 
بزرگ و غرورآفرین همچون فتح خرمشهر می تواند به عنوان الگویی ماندگار در پیش 
روی جوانان ما قرار گیرد و پایداری و استقامت ملتی بزرگ را در ذهن جهانیان زنده 
نماید. در مقطع کنونی که جنگ اراده ها بین ملت بزرگ ایران و آمریکای جهانخوار 

در گرفته، آینده ثابت خواهد کرد که اراده ملت ایران شکست ناپذیر است.

نمایندگان مجلس در گفتگو با کیهان مطرح کردند

رئیس جمهور اختیارات ویژه را برای كدام برنامه ویژه می خواهد؟

رئیس جمهور گفت : امروز  روز ایستادگی 
و مقاومت اســت و به ملت ایران با صراحت 
مقاومت  و  ایســتادگی، وحدت  با  می گویم 
می توانیم آمریکا، رژیم صهیونیستی و ارتجاع 

منطقه را شکست دهیم.
پنج شنبه  شــامگاه  روحانی  حجت الاســلام 
در دوازدهمیــن کنگره ملی تجلیــل از ایثارگران، 
اظهارداشت: ما تنها به سخن و شعار نمی گوییم که 
در برابر دشمن با عزت ایستاده ایم، بلکه شهدا گواهان 

ما در این مهم هستند.

سرویس سیاسی-
دو ماه از سال 98 سپری شد اما هنوز دولت 
افزایش حقوق ها را به شکل قانونی آن که در 
مجلس تصویب شده اعمال نکرده و گویا بر 
همان طریق ناعادلانه افزایش 20 درصدی برای 
همه اصرار دارد، گویا پس از امضای لاریجانی 
مصوبه مجلس به شکلی نامتعارف و غیرقانونی 

دستخوش تغییراتی شده است! 
دولت طرحــی را برای افزایــش حقوق ها به 
مجلــس ارائه داد که مطابق آن 20 درصد به همه 
حقوق ها افزوده شــود. منتقدان این شکل افزایش 
حقوق ها گفتند که این شکل غیر عادلانه ای است. 
حمید رضا حاجی بابایی، رئیس فراکســیون ولایی 
ضمن انتقاد از شــیوه پیشنهادی دولت در آن ایام 
گفت: »براساس مصوبه دولت، کسی که یک میلیون 

و 2۵0 هزار تومان می گیرد، 2۵0 هزار تومان افزایش 
حقوق خواهد داشت و کسی که 10میلیون تومان 
حقوق می  گیــرد، 2 میلیون حقوقش افزایش پیدا 

خواهد کرد.«
حاجی بابایی شــکل عادلانــه ای را در صحن 
علنی پیشنهاد داد که به تصویب نمایندگان مجلس 
رسید. شیوه ای که حاجی بابایی آن را مطرح کرد، 
از دو بخش ثابت و متغیر تشــکیل شده است. در 
بخش ثابت همه حقوق ها 400 هزار تومان افزایش 
خواهند داشت و در بخش متغیر حقوق کارمندان 
پلکانی افزایش می یابد. به عبارت دیگر، افرادی که 
حقوق کمتری دارند، درصد بیشــتر و افرادی که 
حقوق بالاتری دارند درصد کمتری به دستمزدشان 

اضافه شود.
با گذشت دو ماه از سال 98 هنوز دولت مصوبه 

مجلس را اجرا نکرده است و در هفته های گذشته 
نیز بارها و بارها نمایندگان در تذکرها و نطق های 
میان دستور خود به عدم اجرای مصوبه مجلس اشاره 
کرده اند. اما نکته کم سابقه و یا شاید بی سابقه ای که 
شنیده ها از آن حکایت می کند، این است که گویا 
مصوبــه مجلس بیرون از روال و مســیر عادی آن 
دستخوش تغییرات شــده است. به این شکل که 
پیشنهاد حاجی بابایی که به تصویب مجلس رسید 
و رئیس مجلس هم آن را امضا کرد و به شــورای 
نگهبان فرستاد. پس از تایید شورای نگهبان مصوبه 
به دولت می رود تا اجرا شــود اما گویا در این مسیر 
چند جمله به مصوبه مجلس اضافه شده آن هم بدون 

امضای رئیس مجلس! 
گویا تغییرات اعمال شده یا به عبارتی بخش 
اضافه شــده به گونه ای این امکان را پدید آورده تا 

دولت همان گونه که خود می خواهد افزایش حقوق ها 
را انجام دهــد، چنانکه برخلاف مصوبه مجلس به 
حقوق های یک میلیــون و صد هزار تومانی، 440 
هزار تومان و به حقوق های 20میلیون تومانی مبلغ 

3 میلیون و 600 هزار تومان افزوده شده است.
مگر می شود چیزی در صحن مجلس تصویب 
شــود و بعدا چیزی به آن اضافــه گردد؟ یا اینکه 
مصوبه ای که در دست قوای اجرایی قرار می گیرد با 
آنچه در صحن مجلس به تصویب رسیده مغایرت 
داشته باشــد؟ به نظر می رسد لازم است تا رئیس 
مجلس با ورود به این موضوع آن را مورد بررســی 
قرار دهد تا چنانچه مصوبه مجلس که در صحن به 
تصویب رسیده و رئیس مجلس آن را امضا کرده به 
گونه ای نامتعارف دستخوش تغییر شده نسبت به 

اصلاح آن و استیفای حقوق ملت اقدام نماید.

مجلس بررسی کند

آیا مصوبه مجلس درباره افزایش حقوق ها را دستکاری كرده اند؟

به مناسبت سوم خرداد »روز ملی مقاومت، ایثار و پیروزی« 
و سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر 

سرلشکر باقری: با قاطعیت مهیای برچیدن بساط 
هر متجاوز و طمع کاری هستیم

نماینده دائم جمهوری اســامی ایران در سازمان ملل متحد گفت: 
سازمان ملل درقبال جنایت علیه غیرنظامیان سکوت کرده است.

مجید تخت روانچی، نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملل 
متحد، پنج شنبه هفته گذشته در نشست شورای امنیت سازمان ملل که با موضوع 
حفاظت از غیرنظامیان در درگیری ها برگزار شــد، با انتقاد از سکوت سازمان ملل 
متحد و شــورای امنیت در قبال جنایات علیه غیرنظامیان گفت: برای حفاظت از 
غیرنظامیان در درگیری ها باید از برخورد مبتنی بر ملاحظات سیاسی خودداری کرد.
تخت روانچــی افزود: موارد متعددی وجود دارد که ســازمان ملل و به ویژه 
شورای امنیت در قبال جنایات علیه غیرنظامیان در درگیری های مسلحانه سکوت 
اختیار کرده اند.وی تاکید کرد: یکی از مشکلات اساسی در حفاظت از غیرنظامیان 
در درگیری های مســلحانه، تصمیم گیری بر اساس ملاحظات سیاسی و مسئول 
نشناختن عاملان جنایات است.نماینده دائم ایران در سازمان ملل به برخی از این 
موارد همچون حملات هوایی آمریکا در افغانستان و حملات هوایی سعودی در یمن 
اشاره کرد که در نتیجه آنها تعداد زیادی از شهروندان غیرنظامی، از جمله زنان و 
کودکان، کشته و زخمی شده اند.به گزارش تسنیم، تخت روانچی همچنین به کشته 
شدن بیش از 280 نفر و زخمی شدن بیش از 32 هزار نفر از تظاهرکنندگان غزه به 
دست نیروهای رژیم صهیونیستی در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: سکوت 
تنها واکنش شورای امنیت به این جنایات بود.تخت روانچی همچنین در واکنش 
به سخنان سخیف ترامپ در تروریست خواندن ملت ایران تصریح کرد: حرف های 
متناقض رئیس جمهور آمریکا درباره ایران، نشانه روشنی از خصومت بی حد و حصر 

وی نسبت به ایران و ملت بزرگ ایران است.
دیدار ظریف با سناتور آمریکایی

»علیرضا میریوســفی« سخنگو و رایزن مطبوعاتی دفتر نمایندگی جمهوری 
اســلامی ایران در ســازمان ملل متحد در نیویورک درخصوص انتشار خبر دیدار 
محمدجواد ظریف با »دایان فینشتاین« سناتور دموکرات عنوان کرد: »این جلسه 
در راستای روند عادی )نرمال( جلسات نمایندگی ایران با اعضای کنگره انجام شده 
است«.پایگاه خبری »پالیتیکو« پنج شنبه هفته گذشته در خبری نوشت: »محمدجواد 
ظریف« وزیر امور خارجه ایران چند هفته پیش در جریان سفرش به نیویورک، با 
»دایان فینشتاین« سناتور مطرح دموکرات دیدار کرده است. مجید تخت روانچی 
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل اخیرا در مصاحبه با شبکه سی.بی.اس نیوز 
در پاسخ به این سوال مبنی بر اینکه »آیا شما با اعضای کنگره گفت وگو می کنید« 
پاســخ داد: با بعضی از اعضای کنگره صحبت کرده ایم، البته نه اخیراً. این رویه ای 

معمول است که ما گاهاً آن را انجام می دهیم.

تخت روانچی:
سازمان ملل درقبال جنایت 

علیه غیرنظامیان سکوت کرده است

مدیرعامل بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره( گفت: 
امسال سه هزار سری جهیزیه توسط این ستاد در کشور توزیع می شود 

که هزار سری آن با همکاری سازمان تبلیغات اسامی است. 
سیدامیرحسین مدنی در حاشیه مراسم اهدای 123 سری جهیزیه به زوج های 
خراســان رضوی در مشــهد طی گفت و گو با ایرنا افزود: حمایت های اجتماعی از 
جمله فعالیت های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( است که از طریق مساجد و 

با محوریت ائمه جماعات مساجد ارائه می شود.
وی با بیان اینکه ستاد اجرایی حضرت امام)ره( در بخش های مختلف اجتماعی، 
بهداشتی و امدادی فعالیت می کند اظهار داشت: کمک هشت هزار میلیارد ریالی 
به مناطق سیل زده کشور از جمله فعالیت های امدادی این ستاد است. وی گفت: 
دو هزار بســته لوازم خانگی و هزار راس دام سبک نیز از طریق این ستاد امروز به 
سیل زدگان خراسان شمالی تحویل شد.مدنی افزود: در بخش خدمات بهداشتی نیز 
سالانه هزار عمل کاشت حلزون شنوایی با کمک این ستاد انجام می شود.وی اظهار 
داشت: درمان زوج های نابارور هم از دیگر طرح های بهداشتی این بنیاد است که در 
این راستا 10 هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند و شش هزار نفر آنها درمان نهایی 
خود را دنبال می کنند و تاکنون ۵00 نوزاد نیز از این زوج ها متولد شده اند.وی گفت: 
اهدای سه هزار ویلچر، توزیع 1۵0 هزار بسته لوازم تحریر، توزیع بسته های ورزشی 
و اعزام زائر اولی ها برای مراســم اربعین، درمان بیماری های صعب العلاج، سالک و 
درمان سوختگی از دیگر اقدامات این ستاد است.در این مراسم 123 سری جهیزیه 

بین زوج های جوان استان خراسان رضوی توزیع شد.

توزیع سه هزار سری جهیزیه توسط 
ستاد فرمان امام)ره(

به مناسبت سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر، پرچم 20 متری 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در جنوب جزیره ابوموسی مشرف به 

آبراه بین المللی در خلیج فارس به اهتزاز درآمد. 
به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان، به مناسبت فرا رسیدن سوم 
خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، فرماندار، مدیران و فرماندهان نظامی و انتظامی 

جزیره بوموسی با آرمان های شهدا تجدید میثاق کردند.
رضا پوربابایی فرماندار جزیره بوموسی، ناوسالار یکم پاسدار محمدجواد مرادی 
فرمانده قرارگاه راهکنشی امام سجاد )ع( نیروی دریایی سپاه و تعدادی از مدیران 
جزیره و کارکنان نیرو های مسلح مستقر در جزیره بوموسی همزمان با فرارسیدن 
سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر با حضور در گلزار شهدای گمنام این جزیره، 
ضمن قرائت فاتحه و زیارتنامه و ادای احترام، با آرمان های والای امام )ره( و شهدا 

تجدید میثاق کردند.
سپس با حضور در پاسگاه شهید خرازی تیپ تکاوران دریایی امام سجاد )ع(، 
پرچم 20 متری مقدس جمهوری اسلامی ایران در جنوب جزیره بوموسی مشرف 

به آبراه بین المللی در خلیج فارس به اهتزاز در آمد.

همزمان با سالگرد آزادی خرمشهر 
پرچم ۲۰ متری ایران بر فراز آب های خلیج فارس 

به اهتزاز درآمد

وزیرخارجه کشورمان در سفر به اسام آباد با »عمران خان« نخست وزیر پاکستان و همچنین با رؤسای مجلس 
سنا و مجلس ملی این کشور دیدار کرد.

محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه، پنج شنبه هفته گذشته برای دیدار با مقام های عالی پاکستان، عازم این کشور شد. 
ظریف روز جمعه با عمران خان، نخست وزیر پاکستان درباره موضوعات منطقه ای و دوجانبه رایزنی کرد. دو طرف در این 
دیدار که به علت سفر عمران خان به کراچی در محل پایگاه هوایی انجام شد ارتقای سطح همکاری ها میان ایران و پاکستان و 

تلاش برای رفع موانع در مسیر توسعه روابط را مهم برشمردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر پاکستان همچنین روابط دو کشور دوست 

و همسایه را خوب ارزیابی و بر ارتقای سطح همکاری ها تاکید کردند.
در این نشست »مهدی هنردوست« سفیر جمهوری اسلامی ایران در اسلام آباد و تنی چند از اعضای هیئت سیاسی ایران 
به همراه برخی مقام های ارشد دولت پاکستان حضور داشتند؛ همچنین ظریف در چهارمین نشست کاری خود با حضور در 

مجلس سنای پاکستان با »صادق سنجرانی« رئیس  مجلس سنای این کشور دیدار کرد.
محمدجواد ظریف در ادامه سفر به اسلام آباد، عصر دیروز با اسد قصیر، رئیس  مجلس ملی پاکستان ملاقات کرد. رئیس 
مجلس ملی پاکستان در این دیدار با تاکید بر علاقمندی ملت پاکستان به ایران، حمایت خود و مجلس این کشور را از ملت 
ایران در شــرایط کنونی ابراز و با اشــاره به سفر آتی یک هیئت از مجلس شورای اسلامی کشورمان به اسلام آباد، به ضرورت 

تقویت همکاری های پارلمانی بین دو کشور  اشاره نمود.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این دیدار، با اشاره به روابط نزدیک دو ملت و زمینه های مساعد همکاری ها، به ویژه میان 
بنادر چابهار و گوادر، روابط پارلمانی دو کشور را خوب توصیف و همچنین بر تقویت همکاری های مرزی و مبارزه مشترک با 

تروریسم تاکید کرد.
محمدجواد ظریف در حاشیه سفرش به اسلام آباد و دیدار با مقامات مختلف سیاسی و نظامی این کشور در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: ما در این دیدار ها درباره اقدامات آمریکا علیه ایران و جنگ اقتصادی و تلاش آن برای ایجاد فشار اقتصادی که در 
واقع تروریسم اقتصادی است صحبت کردیم و این که چگونه کشور ها باید در برابر زیاده طلبی ها و قلدری آمریکا ایستادگی کنند.

وی هم چنین گفت که در این دیدارها، درباره ضرورت همکاری کشور های اسلامی در مقابله با طرح هایی که ایالات متحده 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای منطقه و فلسطین دارند از جمله طرح »معامله قرن« که تلاشی برای نابودی آرمان فلسطین 

است صحبت کردیم.
ظریف درباره اظهارات سخیف دونالد ترامپ که ملت ایران را تروریست خطاب کرده است، گفت: آقای ترامپ با اظهارات 
خودش نشان داده اولاً تاریخ نمی داند و ثانیاً مردم ایران را نمی شناسد و ثالثاً ثابت کرده است که ادعاهایش و همکارانش در 
حمایت از مردم ایران چقدر دروغ اســت. چند روز قبل اعلام کرد که پایان ایران خواهد بود که ایران پایان او را خواهد دید، 
اما او هیچ گاه پایان ایران را نخواهد دید. او بار ها مردم ایران را با لقبی که فقط برازنده خودش است یعنی »تروریسم« هست 
متهم کرده است. او اعلام کرده که علیه مردم ایران جنگ اقتصادی می کند و این جنگ یعنی ترور و تلاش برای تهدید یک 
دیدگاه سیاسی از طریق فشار اقتصادی و جلوگیری از فروش غذا و دارو و مواد اولیه آن هم برخلاف دستور دیوان بین المللی 
دادگستری. اگر کسی تروریست است شخص ترامپ است نه جمهوری اسلامی ایران که همواره در منطقه در صف اول مبارزه 

با تروریسم بوده است.
سفر به چابهار

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، ظریف پیش از سفر به پاکستان، توقفی چند ساعته در چابهار داشت.
ظریف در ابتدای سفر خود به چابهار از مجتمع پتروشیمی و فولاد در حال ساخت بندر چابهار بازدید کرد و سپس زیر 

ساخت ها و تجهیزات و اسکله های بنادر شهید بهشتی و کلانتری را مورد بررسی قرار داد.
وزیر امور خارجه پس از این بازدیدها، در جلسه بررسی راهبردهای منطقه ای و معرفی ظرفیت های بندر چابهار که در اداره 
کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان در چابهار تشکیل شد، شرکت کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 

فرودگاه کنارک گفت: توسعه چابهار و شرق کشور از اولویت های وزارت خارجه و سیاست های خارجی ایران است .
محمدجواد ظریف گفت: توسعه شرق کشور و چابهار می تواند در ترانزیت و حمل ونقل و شبکه حمل ونقل ایران و پاکستان 

و افغانستان نقش مهمی  داشته باشد .

در دیدارهای ظریف با مقامات پاکستانی مطرح شد

روابط نزدیک دو ملت 
زمینه مساعد همکاری میان بنادر چابهار و گوادر

پیکــر مطهر جانبــاز و آزاده دفاع مقدس تقی 
کریم سلطانی روز پنج شنبه از مقابل منزلش در شهر 
فردیس اســتان البرز بر روی دستان امت حزب الله 

تشییع شد. 
به گزارش ایرنا، صدها تن از قشــرهای مختلف مردم، 
مسئولان و خانواده های معظم شهدای شهرستان فردیس، 
پیکر مطهر این یادگار دفاع مقدس را در میان حزن و اندوه 

فراوان تشییع کردند.
رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان فردیس 
گفت: این جانباز و آزاده والامقام پس از سالها تحمل درد و رنج 

سه شنبه شب در یکی از بیمارستان های تهران به همرزمانش 
شهیدش پیوست. 

محمدحسین رنجبر افزود: این رزمنده دفاع مقدس از 
سربازان وظیفه لشــکر 92 زرهی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بود که سال 67 در منطقه عملیاتی طلائیه بر اثر ترکش 

مجروح و همزمان اسیر شد. 
رنجبر گفت: این جانباز و آزاده دفاع مقدس در سن ۵۵ 

سالگی به خیل شهدا پیوست. 
پیکر مطهر جانباز آزاده تقی کریم سلطانی پس از تشییع 
در گلزار شهدای امامزاده ابراهیم)ع( ملارد به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر مطهر جانباز و آزاده دفاع مقدس در فردیس

درمکتب امام

اگر سرّ »لیلهًْ القدر« را بدانیم ...
اگــر سّر »ليله القــدر« و سّر »نزول ملائكه« در شــب هاى قدر- كه الآن هم براى ولّى اللَّه اعظم 

حضرت صاحب- سلام ا  للّه عليه- اين معنا امتداد دارد- سّر اينها را ما بدانيم، همه مشكلات ما آسان 

مى شــود. تمام مشــكلاتى كه ما داريم براى اين است كه، ما محجوبيم از اينكه واقعيت را آن طور كه 

هست و نظام هستى را به آن طورى كه تنظيم شده است، مشاهده كنيم.
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